
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 

 เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเงื่อนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับที่ ร   /2569 (อัตราคาธรรมเนียมการศึกษาที่เรียกเก็บตามรายการทุกครั้ง  

 สำหรับนักศึกษาบัณฑิตศึกษา) ฉบับท่ี 2 

------------------------------------ 

โดยที่เปนการสมควรใหมีการปรับปรุงแกไขเพ่ิมเติมคาธรรมเนียมการศึกษาที่เรียกเก็บตามรายการ

ทุกครั้งสำหรับนักศึกษาบัณฑิตศึกษา ใหเหมาะสมยิ่งข้ึน  

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 35 และมาตรา 38 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2551 

ประกอบกับขอ 3.5 แหงระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยคาธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาแบบเหมาจาย 

พ.ศ. 2556 และ ขอ 6 แหงระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยคาธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาแบบเหมาจาย 

พ.ศ. 2568 และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันท่ี 28 มกราคม

พ.ศ. 2569 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการและเงื่อนไขการรับเงินรายได

ของมหาวิทยาลัย ฉบับที่ ร    /2569 (อัตราคาธรรมเนียมการศึกษาที่เรียกเก็บตามรายการทุกครั้ง สำหรับนักศึกษา

บัณฑติศกึษา) ฉบับที่ 2 ไวดังนี้ 

ใหเพิ่มขอความดังตอไปนี้เปน ขอ 19 (6) ของประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื่อง กำหนดประเภท

รายรับ รายการ และเงื ่อนไขในการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย ฉบับที่ ร 10/2566 (อัตราคาธรรมเนียม

การศึกษาที่เรียกเก็บตามรายการทุกครั้ง สำหรับนักศึกษาบัณฑิตศึกษา) ลงวันที่ 12 มิถุนายน พ.ศ. 2566  

“(6) คาหนังสือรับรองรายละเอียดเนื้อหากระบวนวิชา 

(6.1) รับรองเฉพาะกระบวนวิชา กระบวนวิชาละ 50 บาท ตอฉบับ 

(6.2) ในกรณีท่ีรับรองมากกวา 5 กระบวนวิชา ฉบับละ 300 บาท” 

ทั้งนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

ประกาศ ณ วันที่              

 

(ศาสตราจารย ดร.นายแพทยพงษรักษ ศรีบัณฑติมงคล) 

   อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม 


		2026-02-06T03:28:27+0000
	Chiang Mai University
	pongruk.s@cmu.ac.th


		2026-02-06T03:44:10+0000
	Chiang Mai University
	watchara.panyajun@cmu.ac.th


		2026-02-06T03:44:11+0000
	Chiang Mai University
	watchara.panyajun@cmu.ac.th


		2026-02-06T03:44:12+0000
	Chiang Mai University
	watchara.panyajun@cmu.ac.th




